Nº 27, segunda-feira, 9 de fevereiro de 2015150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015020900150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST nº 501.515/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação CPqD - Centro de
Pesquisa e Desenvolvimento em Telecomunicações. CONTRATO:
DI-008/2006. OBJETO: prestação de serviços de consultoria espe-
cializada para elaboração de termo de referência para licitação de
software e implantação de sistema integrado de gestão administrativa
na Justiça do Trabalho. ESPÉCIE: termo de rescisão amigável nº
001/2015. FUNDAMENTO: inc. II do art.79 da Lei nº 8.666/1993.
EFEITOS: a partir da data de assinatura do termo. ASSINATURA:
6/2/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Hélio Marcos Machado Gra-
ciosa, Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504617/2014-2. Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de biombos em vidro temperado. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
26/02/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/02/2015) 080001-00001-2015NE000184

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Se-
nhores Adalberto José Kaspary, CPF 00587613068; Cassio Scarpi-
nella Bueno, CPF 15153064883; Clemente Ganz Lúcio, CPF
29882702953; Eloísa Machado de Oliveira, 53291360753; Estevão
Mallet, 13451607808; Graziella Ambrosio, CPF 25579577800; Hélio
Zylberstajn, CPF 03038483834; José Pio Martins, CPF 04625668972;
Marcio Túlio Viana, CPF 07652852668; Marcio Pochmann, CPF
37563505091; Ricardo Hasson Sayeg, CPF 09281728800; e Vera
Elisabethe Hartmann, CPF 24940631087 visando à prestação de ser-
viços de instrutoria, durante o exercício de 2015, à Escola Nacional
de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça do Tra-
balho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº
8.666/93. Declarada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVA-
LHO, Diretor-Geral da Secretaria, e ratificada, com fundamento no
art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Ministro JOÃO ORESTE DALA-
ZEN, Diretor da ENAMAT.

S E C R E TA R I A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

PARA O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região, obedecendo à ordem classificatória, até o
limite de vagas oferecidas.

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Segurança Judiciária.

Nº de vagas: 5 (cinco).
Candidatos convocados para manifestação: ADRIANO LUIS

ESPINDOLA (21° lugar); WELITON GONÇALVES MEDEIROS
(2° lugar - PNE sub judice); LINDOMAR CAVALCANTE DE AL-
BUQUERQUE (23° lugar); DANIEL QUEIROZ DA SILVA (24°
lugar); FELIPE CARVALHO DA SILVA (25° lugar); LUCIANO DO-
MINGOS DE OLIVEIRA (26º lugar); EGNALDO SILVA RODRI-
GUES (27º lugar); HUDSON DIEGO DA SILVA (28º lugar); JOSE
CARLOS RAMOS DE PINHO GUEDES (29º lugar); RAFAEL
AMORIM SANTOS (30º lugar); LIZIANE BEATRIZ DE ARAUJO
BRAUNER (31º lugar); RAFAEL RIBEIRO ALVARENGA (32º lu-
gar); GUSTAVO FERREIRA MOURA (33º lugar); FABIO DE SOU-
SA LIMA (34º lugar); RODRIGO DE OLIVEIRA LIMA LUCENA
(36º lugar); EVERTON MOTA ARAUJO (37º lugar); DANILO
BARBOSA VELOSO (38º lugar); TATIANA CORREA DE ARAU-
JO (39º lugar); NATANAEL BARROS FIRMIANO (40º lugar); e
ALOYZIO AUGUSTO SANTOS DO COUTO (41º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região, permanecendo na mesma clas-
sificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.940/2014-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DELEALPE Comércio e Ser-
viços de Móveis e Interiores Ltda. - ME. CNPJ: 14.530.762/0001-04.
OBJETO: aquisição, instalação e remanejamento de divisórias. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-053/2014-C.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2013, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 55.508,42. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2015NE000177, emitida em 22/01/2015. ASSINATURA:
05/02/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: James Paiva Bezerra, Diretor Ad-
ministrativo.